
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

 wtorek, 1 marca 2016 numer 705

 Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

 Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

 Dyrektywa wykonawcza w sprawie delegowania
 pracowników: a co teraz?

Autor : Sébastien Richard
15 maja 2014 roku Unia Europejska przyjęła dyrektywę

 wykonawczą, mającą doprecyzować stosowanie dyrektywy 96/71
 dotyczącej delegowania pracowników. Ta pierwsza ma zapobiegać
 oszustwom w sytuacji coraz częstszego sięgania po ten mechanizm.
 Nowy dokument uzupełniono krajowymi inicjatywami, szczególnie
 we Francji i w Niemczech. Komisja Europejska zaplanowała na 8
 marca nowy akt w tym zakresie, reformę dyrektywy z 1996 roku.
Więcej
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Wybory : 
Kruche zwycięstwo w irlandzkich wyborach parlamentarnych

 W wyborach parlamentarnych, które odbyły się w Irlandii 26 lutego,
 Fine Gael dotychczasowego premiera (czyli Taoiseacha) Endy
 Kenny'ego zdobyła 25,52% i zgarnęła 47 mandatów. Ugrupowanie to
 wyprzedziło Fianna Fail z 24,3% i 43 mandatami, Sinn Fein z 13,8% i
 22 mandatami, Partię Pracy z 6,9% i 6 mandatami, Przymierze

 Antyoszczędnościowe–Ludzie Przed Zyskiem (AAA-PBP) z 3,9% i 5 mandatami,
 socjaldemokratów z 3% i 3 mandatami oraz Partię Zielonych (2,72% i 2 mandaty). I
 wreszcie, Niezależny Sojusz (IA) uzyskał 4,2% i 4 fotele, a kandydaci niezależni 13%
 i 16 foteli. Tworzenie rządu będzie żmudne. Czy Fine Gael i Fianna Fail, które od 1930
 przekazywały sobie władzę, zbudują koalicję?.. Więcej

Fundacja : 
"Atlas permanent de l'Union européenne" (3. wydanie)

3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" to kluczowa
publikacja prezentująca Unię, jej instytucje, każde z 28 państw
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 członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Czyni to opisując
 ich historię, kulturę i ich rzeczywistą sytuację... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

OECD: raport "Cel wzrost 2016"
 26 lutego OECD opublikowało swój raport "Cel wzrost 2016"
 wskazujący na kontynuację spowolnienia reform w 2015 roku... Więcej

 
W lutym zaufanie do gospodarki nadal spadało

 W lutym zaufanie do gospodarki Unii Europejskiej i strefy euro nadal
 spadało, wynika z danych opublikowanych 26 lutego przez Komisję
 Europejską... Więcej

 
Konkluzje finansowego G20 w Szanghaju

 26 i 27 lutego Szanghaj gościł finansowe G20. Przy tej okazji
 ministrowie zobowiązali się do wspierania wzrostu, choć pomysł
 światowego planu naprawczego (jak w 2009 roku) został odrzucony.
 Równolegle ministrowie podkreślili, że ewentualne wyjście

 Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej byłoby "szokiem", a następnie wymienili
 poglądy na temat walki z unikaniem opodatkowania... Więcej

 
Portugalia przyjmuje budżet wysokiego ryzyka

 23 lutego portugalscy deputowani przyjęli w pierwszym czytaniu
 budżet wysokiego ryzyka, w którym obiecano poluzowanie pasa przy
 jednoczesnym zmniejszeniu deficytów. Bruksela i rynki finansowe
 patrzą na to z niepokojem... Więcej

Więcej

Migracje : 
Porozumienie w sprawie wprowadzenia kontroli na granicach zewnętrznych

 25 lutego 28 ministrów spraw wewnętrznych odbyło spotkanie
 naznaczone serią sprzeczek, ponieważ sytuacja w terenie się pogarsza,
 co rodzi obawy o kryzys humanitarny w Grecji. Ministrowie osiągnęli
 porozumienie w sprawie wprowadzenia obowiązkowych i

 systematycznych kontroli na granicach zewnętrznych dla wszystkich obywateli...
 Więcej

 
Europejskie Centrum Zwalczania Przemytu Migrantów

 22 lutego unijny komisarz ds. migracji Dimitris Awramopulos
 zainaugurował ulokowane w Hadze Europejskie Centrum Zwalczania
 Przemytu Migrantów (EMSC). Jego zadaniem jest pomoc państwom
 członkowskim w rozbijaniu sieci przestępców... Więcej

Więcej

Apel Ban Ki-moona do europejskich krajów
 26 lutego sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon zaapelował do
 wszystkich krajów Europy o "pozostawienie ich granic otwartymi i
 uelastycznienie warunków przyznawania azylu tym, którzy się o niego
 zwracają"... Więcej

 
Rada Europy krytykuje zamknięcie granic

 "Zamykając swoje granice przed wnioskującymi o azyl, kraje
 europejskie popadają w coraz bardziej błędne koło", krytykował 26
 lutego Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks... Więcej
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Niemieccy deputowani aprobują zaostrzenie warunków przyznania azylu

 25 lutego niemieccy deputowani przyjęli narzędzia służące zaostrzeniu
 warunków przyznawania azylu, a zwłaszcza warunków łączenia rodzin
 (429 głosów za, 147 przeciw, 4 wstrzymujących się)... Więcej

Więcej

Migranci: Austria i Bałkany intensyfikują presję na Unię Europejską
 24 lutego Austria i kraje Bałkanów podkreśliły, że "strumień migracyjny
 na szlaku Bałkanów Zachodnich musi zostać istotnie zmniejszony".
 Komisja Europejska podchodzi z rezerwą do stosowanych metod...
 Więcej

 
Grecja nie weźmie udziału w kolejnych porozumieniach, jeśli obciążenia migracyjne nie
 zostaną rozdzielone

 24 lutego grecki premier Alexis Tsipras powiedział odnosząc się do
 kwestii migracji, że jego kraj "nie weźmie więcej udziału w zawieraniu
 nowych porozumień [z Europą], jeśli obciążenia i obowiązki nie zostaną
 proporcjonalnie rozdzielone"... Więcej

 
Referendum na Węgrzech w sprawie kwot uchodźców

 24 lutego węgierski premier Viktor Orban zapowiedział zorganizowanie
 referendum, które będzie dla węgierskich obywateli okazją, by
 wypowiedzieć się na temat europejskiego planu podziału uchodźców w
 łonie UE... Więcej

 
Brytyjskie statystyki na temat migracji

 25 lutego Urząd Narodowych Statystyk (ONS) opublikował swój
 kwartalny raport na temat migracji za okres kończący się 30 września
 2015 roku. Okazuje się, że w tym czasie było 617 000 imigrantów i
 294 000 emigrantów... Więcej

 
W 2016 roku do Europy przez Morze Śródziemne dotarło ponad 110 000 migrantów

 23 lutego Międzynarodowa Organizacja ds Migracji (IOM) ogłosiła, że
 od stycznia przez Morze Śródziemne do Europy dotarło 102 547
 migrantów, którzy wylądowali w Grecji, i 7 507, którzy dopłynęli do

 Włoch... Więcej

 
Komisja : 

Komisja publikuje raporty dla poszczególnych krajów
 26 lutego Komisja Europejska opublikowała w ramach europejskiego
 semestru "sprawozdania krajowe", analizujące wyzwania ekonomiczne
 i społeczne specyficzne dla każdego państwa członkowskiego Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Porozumienie podatkowe UE-Monako

 22 lutego Komisja Europejska i Księstwo Monako parafowały nowe
 porozumienie w zakresie przejrzystości podatkowej, które stanowi
 kolejny krok w walce z unikaniem podatków... Więcej

 
UE i USA robią postępy w negocjacjach

 26 lutego Unia Europejska i Stany Zjednoczone zakończyły 12. cykl
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 negocjacji w sprawie Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-
inwestycyjnego (TTIP)... Więcej

 
Parlament : 

Europosłowie przyjmują priorytety na 2016 rok
 25 lutego europosłowie przyjęli priorytety gospodarcze i społeczne na
 2016 rok. Priorytety te dotyczą zwłaszcza inwestycji, reform
 strukturalnych, sprawiedliwości społecznej, jednolitego rynku i MŚP...
 Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności
 29 lutego, przy okazji Rady ds. Konkurencyjności, 28 ministrów
 przyjęło konkluzje na temat MŚP, start-upów i innowacyjnych
 przedsiębiorstw. Równolegle zaapelowali o totalne poparcie sektora
 stali m.in. przez przyspieszenie kroków antydumpingowych. I wreszcie,

 Rada opowiedziała się za "check-upami konkurencyjności" na szczeblu krajowym...
 Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

 24 lutego, podczas Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu,
 ministrowie przyjęli rezolucję w sprawie rozwoju i włączenia społeczno-
ekonomicznego poprzez edukację... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Trybunał Sprawiedliwości UE zatwierdza ograniczanie przywilejów socjalnych przez 3
 miesiące

 25 lutego Europejski Trybunał Sprawiedliwości (TSUE) orzekł na korzyść
 państw członkowskich, które mogą odmówić przyznania przywilejów
 socjalnych obywatelom innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej
 przez pierwsze trzy miesiące ich pobytu... Więcej

 
Hiszpania : 

Ciudadanos poprze koalicję rządową z PSOE
 22 lutego Hiszpańska Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE) ogłosiła
 zawarcie porozumienia z Ciudadanos, ale dwie partie polityczne nie
 mają w parlamencie większości... Więcej

 
Włochy : 

Publikacja strategicznego dokumentu dla Europy
 22 lutego włoski rząd opublikował strategiczny dokument dla Europy
 zawierający propozycje dotyczące przyszłości Unii Europejskiej,
 zwłaszcza w zakresie wzrostu, pracy i stabilności... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

David Cameron przed brytyjskim parlamentem o Europie
 22 lutego brytyjski premier David Cameron potwierdził przed członkami
 Izby Gmin, że wyjście Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej
 stanowi zagrożenie dla gospodarki i bezpieczeństwa kraju... Więcej

Więcej

MFW na temat "niepewności" związanej z referendum w sprawie Brexitu
 24 lutego Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) stwierdził, że
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 "niepewność" otaczająca referendum na temat pozostania lub wyjścia
 Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej może się odbić na
 inwestycjach w tym kraju... Więcej

 
Ukraina : 

Wizyta Jeana-Marca Ayraulta i Franka-Waltera Steinmeiera na Ukrainie
 22 lutego w Berlinie spotkali się ministrowie spraw zagranicznych
 Francji i Niemiec Jean-Marc Ayrault i Frank-Walter Steinmeier.
 Następnie 23 lutego udali się do Kijowa, aby ocenić przestrzeganie
 porozumień z Mińska... Więcej

Więcej

Deklaracja Kijowa na rocznicę zajęcia Krymu
 22 lutego ukraiński minister spraw zagranicznych wystosował
 oświadczenie na rocznicę zajęcia Krymu przez siły rosyjskie.
 Skrytykował rosyjską agresję... Więcej

 
Europejski Trybunał Praw Człowieka : 

Skazanie Aleksieja Nawalnego było arbitralne
 23 lutego Europejski Trybunał Praw Człowieka orzekł, że skazanie
 rosyjskiego opozycjonisty Aleksieja Nawalnego za defraudację na 5 lat
 łagru było "arbitralne", a nawet miało "polityczny charakter"... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Koniec strefy Schengen może kosztować Unię 1 400 mld euro w ciągu 10 lat
 W opracowaniu zrealizowanym przez instytut prognoz gospodarczych
 Prognos dla niemieckiej Fundacji Bertelsmanna i opublikowanym 22
 lutego oszacowano, że upadek strefy Schengen może kosztować Unię
 Europejską 1 400 mld euro w ciągu 10 lat... Więcej

 
Publikacje : 

Europa wystawiona na próbę globalizacji
 W książce "L'Europe à l'épreuve de la mondialisation" pod redakcją
 Philippe'a Gréciano, wydaną przez wydawnictwo mare & martin, zebrano
 opinie wielu europejskich ekspertów, którzy analizują rolę i miejsce Europy
 w aktualnym kontekście globalizacji... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa na temat Charlotte Brontë w Londynie
 Do 14 sierpnia National Portrait Gallery w Londynie zaprasza na
 wystawę "Celebrating Charlotte Brontë: 1816-1855", uświetniającą
 200. rocznicę urodzin jednej z najsłynniejszych pisarek XIX wieku...
 Więcej

 
Wystawa Theo Van Doesburga i Rembrandta w Brukseli

 Do 29 maja Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli gości dwie wystawy, jedną
 poświęconą awangardowym dziełom Theo Van Doesburga, a drugą
 czarno-białym dziełom Rembrandta... Więcej

Więcej

Wystawa Modiglianiego w Villeneuve-d'Ascq
 Muzeum Sztuki Nowoczesnej (LaM) w Villeneuve-d'Ascq zorganizowało
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 wyjątkową retrospektywę poświęconą twórczości Amedeo Modiglianiego,
 czynną do 5 czerwca... Więcej

 
Wystawa Jeana Dubuffeta w Bazylei

 Do 8 maja Fundacja Beyelera w Bazylei prezentuje pierwszą wielką
 retrospektywę twórczości Jeana Dubuffeta, zatytułowaną "Metamorfozy
 pejzażu"... Więcej

 
Paul Klee i Ivan Agueli w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Sztokholmie

 Do 24 kwietnia Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Sztokholmie (Moderna
 Museet) prezentuje ekspozycję na temat Paula Klee i Ivana Agueli.
 Chociaż dwaj artyści nigdy się nie spotkali, wystawa pokazuje ich
 wspólne podejście do sztuki wizualnej... Więcej

 
Ponowne otwarcie Muzeum Pamięci Bitwy pod Verdun

 22 lutego, w stulecie rozpoczęcia najbardziej nieludzkiej bitwy I wojny
 światowej, ponownie otwarto Muzeum Pamięci pod Verdun... Więcej

 

Kalendarz :

29
lut.

29 lutego
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

3
marz.

3 marca
 Amiens
Szczyt francusko-brytyjski

4
marz.

4 marca
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

5
marz.

5 marca
 Słowacja
Wybory parlamentarne

7
marz.

7 marca
 Bruksela
Szczyt UE-Turcja
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy
Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

7
marz.

7-10 marca
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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